ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Pacajá

´´Trabalho e Respeito Com o Nosso Povo ´´

Avenida João Miranda dos Santos, 67, Novo Horizonte – CEP: 68485-000

E-mail: semedlicitacao2021@gmail.com

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO DE CONTRATO 20210357

1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 20210357, ORIUNDO DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº C.P. 002/2021, FIRMADO ENTRE O FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, sendo seu CNPJ Nº 28.533.284/0001-09, denominado daqui por diante

de CONTRATANTE, representado neste ato pelo Sr. MARK JONNY SANTOS SILVA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, portador do CPF nº 639.968.472-20, residente na RUA

BELÉM, Nº 35, e do outro lado a ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE

ALTAMIRA E REGIÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.137.285/0001-11 com sede na TR AGRARIO

CAVALCANTE-565, CENTRO, Altamira-PA, CEP 68485-000, de agora em diante  denominada

CONTRATADA(O), neste ato representado pelo(a) Sr(a).    LUIS PAULO ALVES PORTUGAL,

residente na ALAMEDA ERICK MARCIO, Nº 35, AYRTON SENA, Altamira-PA, CEP 68485-000,

portador do(a) CPF 511.908.002.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1– O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a alteração de dotação orçamentária para o

empenho das despesas relativas ao Contrato N° 20210357, tendo como objeto “CHAMADA PÚBLICA

VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E

DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE ACORDO COM AS DIRETRIZES DO

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, ATENDENDO ASSIM AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 2.1 – As despesas relativas ao exercício de 2022 serão empenhadas também na seguinte dotação

orçamentária:

Exercício 2022 Atividade 12 306 0232 2.2017 Manutenção do PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07;

Exercício 2022 Atividade 12 361 0037 2.024 Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1 – Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato

originário, não modificadas por este Termo de Apostilamento. Assinam o presente instrumento as partes

envolvidas no processo originário, em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Pacajá 22 de fevereiro de 2022.

______________________________________________

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ-MF: 28.533.284/0001-09

CONTRATANTE

		2022-02-22T09:37:01-0300
	MARK JONNY SANTOS SILVA:63996847220